
Esrloo oo PmÁ
Pnrrrrunn MuHrcrplr- oe CnHlÃ oos CnnruÁs

Drneronn oe Llcrnçôes e CoHrnlros

SEGUNDA ALTERAçÃO OO EDTTAL

EMENTA: PROCESSO LICITATÓRIO NO 118I2O23.FMS.CPL.

PREGÃo ELETRÔNtCO No 070/2023/SRp . 0BJETO: Contratação

de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva,

calibração e segurança elétrica com fornecimentos de peças e

acessórios em equipamentos médico.hospitalares, QUê

constituem o patrimônio do Fundo Municipal de Saúde do

Município de Canaã do Carajás, Estado do Pará.

ALTERAÇÔES:

lnformamos que devido a contagem de prazo de publicidade do certame não ter considerado o dia 15 de

agosto como feriado, incluindo o referido dia na contagem, tem-se a necessidade de alterar o edital, acrescentando

um dia a mais de publicidade.

Desta forma, a data de abertura do certame passa ser no dia 23 de agosto de 2023, no mesmo horário

anteriormente divulgado.

Por fim, registra-se que a referida modificação não altera a formulação das propostas, não necessitando

então do cumprimento dos mesmos prazos atos e procedimentos originais.

Canaã dos Carajás-PA, 09 de agosto

Douolls
AoeNre

Dec.

SlrrlHn
DE raçÃo
1 P

-1de1.



!A Sua sessão irá expirar em: oh : 7m : 46s

ô > Ê.ltt"i.

Edital no PROCESSO LICITATORIO No L1B /2O23-FMS-
c?L/2023

À*llls*r í*ntr*Í44**:

U lti ma atuo lizoçõo O7/o I / 20 2 3

Locat: Canaã dos Carajás./PA Órgãol MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Unidade compradora: 1318 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS

Modatidade da contratação: Pregão - Etetrônico Amparo legal: Lei 1.4.133/2021, Art. 28, I Tlpo: Edital Modo de Dlsputa: Aberto

Reglstro de preço: Não

Data de divutgação no PNCP:21,/06/2C23 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: OB/O8/2O23 07:59 (horário de Brasítia)

Data fm de recebimento de propostas: 22/08/2023 07:59 (horário de Brasítia)

ld contÍatâção PNCP: 01613321000124-1-000AC/6/2023 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

M O
{tr}Portal Nacional de ContrataçÕês Públicas

com fornecimentos de peÇas e acessórios em equipamentos médico-hospitatares, que constituem o patrimônio do Fundo MunicipaL de Saúde

do Município de Canaã do Carajás, Estado do Pará.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 670.581,OO

Itens Arquivos Histórico

Nome:

EditaI manut equip 2023 FMS,pdf

Primêira Alteracao do EditâLpdf

Data 1

27/06/20?3

Tipo Baixar;

g

Editat g

07/oa/2023

o9/o8/20?3

Outíos Documentos

Outros DocumêntosSEGUNDA ALTERACAO,pdf g

Exibir: 1-3 dê 3 itens Página

( Vottar

M





Pará, 10 de Agosto de2023 . Diáno Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XIV lN" 3308

CANAÂ DOS CARAJÁS - PA, 02 de Agosto de2023

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador: 3C80E506

coMrssÃo PERMANENTE DE LrCrTÀÇÃO
SEGI'NDA ALTERAÇÃO DO EDITAL MANUT. EQTIIP.

HOSITALAR

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Segunda alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n' ll8/2023/FMS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 070/2023/CPL, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva, corretiva, calibração e segurança elétrica com
fomecimentos de peças e acessórios em equipamentos médico-
hospitalares, que constituem o patrimônio do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Canaã do Carajás, Estado do Pará. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 23
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos
interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas. com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www. gov.brlpncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023

DOAGLÁS FERREIRÁ SÁNTÁNA
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 /2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador: A7 6CF 837

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" l4712023IFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 085/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de
aquisição de materiais de expediente em geral para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde, das Unidades de Saúde da
Família, do Hospital Municipal Daniel Gonçalves e demais
dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,
estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 16 de agosto de 2023 no mesmo horiírio
anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOUGLÁS FERREIRÁ SANTANÁ
Agente de Contratação
Decreto. n" 19512023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: 18AB4105

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRJMEIRÀ ALTERAÇÃO AO EDITAL AQUIS. LANCHES EM

GERAL-PMCC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 15512023/PMCC-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 089/2023/SRP, nos termos da Lei

14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de lanches e refeições prontos, conforme demanda,
atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas e

Fundo Municipal Sustentável Produção Rurais de Canaã dos Carajás,
Estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 17 de agosto de 2023 no mesmo horário
anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www. gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação
Decreto. n' 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: I 97F3C86

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL LOC. DE GERADOR.

F'MS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" l63l2023E},4.S-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 095/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
"Locação de grupo gerador de energia silenciado, trifásico em modo
automático em regime de trabalho de emergência, incluindo
instalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoção
dos equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do
exposto, resta remarcada a dala de abertura do certame para o dia2l
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos
interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas. com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www. gov.brlpncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação
Decreto. n' 195 /2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:0A068EE2

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL SERV. FUNERARIOS-

FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 160/2023IFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 094/2023/SRP, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
funerários, em todo território nacional, compreendendo a
reconstrução, conservação, remoção, fornecimento de urnas funerárias
e translado do corpo por via terrestre e/ou aérea, do local do óbito até
o local indicado pela CONTRATANTE, incluindo o fornecimento dos
documentos necessários a liberação do corpo do hospital ou Instituto
Médico Legal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento, a Íim de atender as

necessidades do serviço de Tratamento Fora do Domicilio - TFD da
Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 2l
de agosto de 2023 no mesmo horiírio anteriormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponiveis aos

9www.diariomunicipal.com.br/famep

coMrssÃo PERMAT\ENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDTTAL AQUIS. MAT.

EXPEDIENTE. FMS



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3 tsSN 1677-7069 Ns 152, quinta-feira, 10 de agosto dê 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOs

Publicação de Extrato da Ata de Registro de Preços n.e 020/2023. Obieto Contratação de
empresa eepecializada na prêstação eventual e futura de seruiço de manutenção de
bombas hidráulicas submemas e limpêza de poço tubulâr, objetivando atenàer as
necessidades da Secretaria Municlpal de Obra, Viação e tnfraestrutura (SÉMOVI), do
Município de Benevides/PA. Licitante Vencedor: NOPRAGAS CONTROLE AMB|ENTA|- LTDA -

CNPJ ne 05.972.71110001-41. Valor do Vencêdor: RS 110.8OO,OO(cento e dez mil
oitocentos reais). Data da Assinatura: OglOS/2023, Vigência: será de 12 (doze) meses,
podendo, durantê esse perÍodo, ser Íirmado contrato/empenho para aquisição dos itêns
registÍados cm Ata. A intêgE da ata estará disponível na sede derta prefeitura.
OrdenadoÍa de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - prefeita Municipal de
Benevides/PA.

PREIEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE:2e Termo Aditivo ao Contrato Administratirc ne O6O/2021-PMC/SMS. Objeto do
contrato: Fornecimento lninterrupto de recarga de Gás Oxi8ênio e Aquisição de Cilindros e
Fluxômetros. Contratado: B. de M. Rodrigues & Cia l"tda, CNPJ sob o ne 03.394.320/0001-61.
O obietivo do termo aditivo é a prorroSâção do prazo de vigência pelo período de 12 (meses),
iniciando em 06/06/2023 e finallzando em 0510612024. Ordenador: (lenaÍd Attillo Ranierl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXÍRAÍO DE TERMO ADMVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRAÍO N' 20228696, proveniente do Processo Licitatório
272l2O22lFME, que entÍe si celebram O FUNDO MUN|C|PAL DE EDUCACÃo DE CANAÃ DOS
cARNÁs, CoNTRATANTE, e Rs coNsrRuçÃo E sERvtços rrRÊr_1, colrrurroo,
Contratação de empÍesa especializadâ para construção de uma Residência de apoio aos
Professores, locallzada na Rua 01 esquina com a Rua 80, s/n, Vila Ouro Verdê, zone rurel
do municÍpio de Canaã dos Caraiás, estado do Pará. O presente Termo Aditivo obietiva o
acréscimo no valor RS 50.706,83 (cinquenta mil, setêcentos e seis reais e oitenta e três
centavos), adltivo com acréscimo aproximado de 9,60%. O termo aditivo será ampaÍâdo
legalmente pelo artigo 65, alínêa b, parágrafo le, da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se
disponíveis aos interessados para consultâ e baixa {download baixa, no site
http://M.transparenciacãnaa.com.brlgeoobras/. CANAÃ DOS CARNÁS - pA, 02 de
Agosto de 2023.

avtso DE ArrERÂçÁo
pREGÃo ErEÍRôNtco N. s5l2023/cpt

PR|ME|RA ArÍERAçÃo Do ED|TAL
A Comissão Permanente de Licitação da Prêfeitura Municipâl de Canaã dos

Carajás, comunica que fora realizada a PrimeiÍa alteraçâo do edital referente ao processo
Licitatório ne 747/2023/FM, Modalidade: Pregão Eletrônico N. OS5/2023/SRp, no5 termos
da Lei 14.133/2021. Obieto: Registro de preços para futura e eventual de aquisição de
matêriais de expediente em teíal para atender as necessidadês da Secretâ.ia de Saúde,
das Unidades de Saúde da Família, do Hospital Municlpel Daniel Gonçelves e demais
dependências do Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Caíaiás, estadodo pará. Diante
do exposto, resta remarcada a data de abenura do cename para o dia 16 de ãgosto de
2023 no mesmo horário anteriormênte divulgado, O edital, bem como as peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download
ww.portaldecompraspublacas.com.br/, https://editais.Íansparenciacanaa.com.br/, e
https://m.tov.brlpncpl pt-br. /

Canaã dos Caraiás 9 dê âgosto de 2023.
DOUGLAS TERREIRA SANTANA

Agente de Contrâtação

AVISO DE ATTERAçÂO
pREGÃo ETETRôNtco N. 95/2023/cpl

PRIMEIRA ATTERAçÂo Do EDITAI"
A Comissão PeÍmãnente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos

Carajás, comunica que fora realizada a P.imeira alteração do €dital referente ao processo
Licitatório ne 76312023/FMS- Modalidâde: Pregão Eletrônico N' 095/2023/5Rp, nor termos
da Lei 14.L31/2O27. Objeto: ReSistro de preços para futura e eventual ',LGação de grupo
gerador de energia silenciado, trirásico em modo automático em reeime de trabalho de
emergência, incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoção
dos equipamêntos, destinados ao âtendimento das necessidades do fundo Municipal de
Saúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do exposto, rerta remaícada a data de abertura do
cename para o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo hoÍário ante.iormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encont.a-5e disponíveis aos interessados para
consulta e baixa (download w.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaã.com,brl, e https://M.8ov,ú/pncplpt-bt, I

Cânaã dos Cararás 9 dê agosto de 2023.
DOUGI-A5 FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

AVISO DE ÂTIERÂçÃO
PREGÃO ELEÍRÔN|CO N. 94/2023 - SRP

PRIMEIRA ALTERAçÃo Do EDITAT
A Comissão Permanentê de Licltação da P.efeitura Municipal de Canaã dos Câ6iát

comunica que fora realizada a PrimeiE alteração do edital rêferente ao Pr$esso ticitetório ne
l@l2O23ltMS- Modalidade: Pregão Eletrônico N'094/2023ISRP, nos termos da [ei
L4.73312O2f, Objeto: Registro de preço para futuc e eventual @ntrataÉo de empresa
especializadâ paÉ prestação de rerviçosfunerários, em todo território nacional, compreendendo
a reconírução, conservação, remoção, fornecimento de urnas funerárias e translado do co.po
por üa terrestre e/ou aéreô, do l@l do óbito até o lcal lndicado pela CONTRATANTE, lncluindo
o fomecimento dos dcumentos nêcêssários a liberação do corpo do hGpital ou tnstituto
Médico Legal, nos termos da tabela abaixo, conforme @ndiçôes e exi8ências 6tabêlecides neste
instÍumento, a flm de atender as necêssldades do seryiço de Tratamento Ftra do Domicílio - TFD
da S€cretaria Municipal de Saúde de Câneã dos Carajás - PA. Oiante do expoíq reste remarcda
a data de abertura do certame para o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo horário ànteriormente
divulgado, O edital, bem como as peças que o integÍam, encontra-se disponíveis aos interessdos
para consulta e baixa (download w.portaldê@mpra5publi@s.com.bÍ/,
https://editais.transpârenciaênâa.com.brl, e hftps://w.gov.brlpncplpt-bt. /

Canaã dos Caralás 9 dê ãgosto de 2023.
DOUGtAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

AVTSO DE ALÍERAçÃO
PREGÃO ErETRôNrcO N' 88/2023/CPr

PRIMEIRA ATTERAçÃO DO EDITAL
A Comissão Permanente de Licitação da Preíeitura Municipal d€ Câneã dos

AV|SO DE HOMOLOGÂçÃO E ADTUD|CAçÂO
PREGÃO Erf,TRôNtCO N. 76l2O2alSRP

No dia 09 de agosto de 2023 Íoi adjudicado e homologado O Processo
Licitatório nc 734l2O23lFME - Modalidade: Pregão Eletrônico N' 076/2023/SRP, Objeto:
Registro de preço para futura ê evêntual contratação de empresa especiâlizada na
prestação de serviçor de locação de estruturas com montagem e desmontagem (tendas,
palco, iluminação, sonorização, banhelros químicos e outros), visando atender es
necesstdades do calêndário de eventos da Secretaria Municipãl de Educação de Canaã dos
Carajás-PA. Vencedoras: AIVO EVENTOS E SERVICOS [TDA, com o valor de RS 3.618.319,50
ECOGREEN COMERCTO E SERVTCOS LTDA, com o valor de RS 111.580,00 ELSTO MARTTNS
0OS SANTOS sÊRVICOS ElREtl, com o valor de RS 494.944,00 J. A. L. S|wA LTDA, com o
valoÍ de RS 475.260,00.

I.EONARDO DE OTIVEIRA CRUZ
Autoridade Competente

avtso

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Cârajás avisâ que fará realizar no dia
23 de agosto de 2023 às 08h:30 min no site eletrônico
w.portaldecomprâspublicas.com.bú o Processo Llcitatório ne L58|2O23|FMS-
Modalidade: Pregão EleÍônico N'092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.1.33/2021. Objeto:
Registro dê preço para futura e eventual "Aquisição e instalação de extintores de lncêndio,
recargas e placar de sinalização, em conformidade com as normas técnicas vigentes, com
o objetivo de garantir a segurençe ê prevenção de incêndios nas instalâções do Fundo
Municipal de saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. O edital, bem como as peças que
o inteSram, encontra-se disponÍveis aos interessados para consulta e baixa (downloôd
wBw.ponaldêcompraspublicas.com.br, https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://w.gov.brlpncp/pt-br .

DOUGI.AS FERREIRA SANTANA
Agente de Contratação

Avtso DE uctTAçÃo
coNcoRRÊNclA N' t6l2c'23 ICPL

A PreÍeitura Municipel de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no diâ 11 de
setembro de 2023 àt 08:0ohs na sala de Reunló€s da PrefeituÍa Municipal de Canaã dos
Ca€iás, o Procesro Licitatório ne 73042O23|PMCC - Modalidade: Concorrência N'
O1612O23/C?1. Objeto: Contratação de empresas especializadas em Seryiços de Engenharia
para conttrução de 628 Unidades Habitacionals, em atêndlmento ao Pro8rãma Construindo
O Amanhã - Grandes lnvestimentos no Município de caneã dos Carajás, Êstado do Pará. O
edital, bem como as peças que o inteSram, encontra-se disponíveis aos interessados para
consulta e baixa {download), no sltê http://wW,transparenciacanaa.com.br/geoobras/.

',"33;'f 
:T. Tl*:llâ"'âJlâlll,,"

AVTSO DE *TEUçÂO
PREGÃO ET.ETRôÍ{|CO N' S9l2023/CPr.

PRIMEIRA ATTERAçÃO DO EDITAT

A Comlssão Permanente de Llcitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos
Caraiás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do edital.eferente ao
Proce3so l-icitatório ne l55l2O23lPMCC- Modalidade: Pre8ão Eletrônico N'
O8gl2OzllSRP, nos termor da Lei 14.133/2021. Obieto: Rêgistro de preços para Íutura
e eventual aquisição de lanches e refeiçôes prontos, conforme demanda, atendendo as

necêssidades das secretarias municipals vlnculadas e Fundo Municipal Surtentável
PÍoduçâo Rurais de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Diânte do exposto, resta
remarcada a data de abertura do certame para o dia 17 de atosto de 2023 no mesmo
horário anterioÍmente divulgado, O edltal, bem como as peças que o lntegram,
encontra-re disponíveis aos interessados para consulta e baixa {download
ww.portaldecompraspublicas.com. br/, https://editais.transpa renciacanaa.com. br/, e
https://M.gov.brlpncplgt-bt. I

Canâã do' Carajás 9 de agosto de 2023.
DOUGTAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contratãção

Modalidade:
da tei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de
sistema inÍormatizado de gestão de seryiço5 de saúde, para implantação, consultoria com
equipe especlalizada, customlzação, paÍametrização, integração, inte.operôbilldade,
incluindo locação de licença de uso e manutenção do sistema com suporte técnico
assistido êm horário comercial e seryiço de manutenção corretiva, prêventiva e evolutiva,
com hospedam na modalidade SaaS (Nuvem) com suporte 24 horas, atêndêndo as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cenaã dos Carajás-PA. Diante do exposto,
reste rêmârcada a data de abertura do certame pâra o dia 22 de agosto de 2023 no
mesmo horário anteriomente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontÍa-se disponÍveis aos inte.essados para coniulta e baixa (download
M,portaldecompraspublicas.com.br/, https://editai5.t.anspaÍenciacanaa.com.br/, e
https://w.gov.brlpncpl pt-ht. I

Canaã dos Graiás 9 de agosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

avrso oE ArTERÂçÃo
PREGÃO ELÊÍRôN|CO N' 7O|2O23|CPL

SECUNDA ALÍERAçÂO DO EDITAL

A Comissão Permanente de Licitação da Prêfeitura Municipal de Canaã dos

Carajás, comunica que fora realizada a Segunda alteração do edital referente ao

Processo Llcltatório nc 778l2023lFMS - Modalldâdê: Pregão Eletrônlco N'
O7O(2023|CPL, nos termos da Lei 74.73112021. Obieto: Contratação de empresa
especialirada em manutenção preventiva, corr€tiva, calibração e segurança êlétrica com
fornecimentos de pêças e acessórios em equipamentos médico-hospitalares, que
constituem o patrimônio do Fundo Municipal de Saúdê do Município de Canaã do
Carâjás, Estôdo do Pará. Diante do exposto, resta rcmârçada a data de abertuÍa do
certame para o dia 23 de agosto de 2023 no mesmo hoíário anteriormente divulgado,
O edital, bem como ãs peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados
pa? consulta e baixa (download ww.ponâldecompraspublicas.com.br/,
https://êditai5.transparenciacanaa.com.bí/, e http§://w.gov,úlpncp/pt-bt. I

Canaã dos Carajá:9 de agosto de 2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTÂNA

Agente de Contratação

& att. d«umcnro pd. sr vcrüc.& no .ôd.í.ço dêr&to
hhp://ww.in.pv.brlâúr.nicuâd..hthl, Flo códiso 05s2023081m236

Ocum..ro .3rlôdo dititalmêf,tê .o.lorm. MP nr 2j07 e 24/@lZú1,
quê lhrltll . hfr.Btruturô d. Ch.v6 Públl..r Brâsrlêü. - tcP-Br.rtl.

tcP
ad.>

ao Processo


		2023-08-10T09:42:31-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




